
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

432047, г. Ульяновск, п. Пригородный, ул. Школьная, 8 

тел/факс 61-46-53; e-mail: prigsch@ mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 «29» августа 2024 года                                                                              № 462 а 

 

О создании военно-патриотического клуба и 

утверждении перечня документов для работы 

военно-патриотического клуба «Поиск» в МБОУ 

«Пригородная СШ» 

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года», распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Приказ Министерства 

обороны Российской Федерации от 27.08.2010 № 1000 "Об утверждении Порядка 

организации и проведения военно-патриотического воспитания" направленный на 

развитие системы военно-патриотического воспитания детей и молодежи, 

способствующей приобщению к боевым и трудовым традициям народа, 

формированию социально активной личности, обладающей чувством национальной 

гордости за героическое прошлое России, гражданским достоинством, любовью к 

Отечеству, своему народу, и готовой к их защите. 

Приказываю: 

1. Создать военно-патриотический клуб «Поиск». 

2. Руководителем клуба назначить Советника по воспитанию Файзуллину Г.Н. 

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Поиск» разработать необходимую 

документацию и организовать работу с обучающимися 8 10 классов. 

4. В целях стандартизации документооборота утвердить указанный перечень документов, 

символику и девиз: 

4. 1. Устав ВПК «Поиск»; 

4.2. Положение о военно-патриотическом клубе,  

4 .3. План работы клуба,  

4.4. Списки детей- участников клуба. 

5.Ответственному за ведение сайта Тютюнникову Д.Г. дополнить раздел сайта МБОУ 

«Пригородная СШ» вкладкой ВПК «Поиск» и разместить в ней настоящий приказ и иные 

документы и сведения, связанные с деятельностью военно-патриотического клуба, в срок до 

10.09.2024. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Крюкову О.В. 

 

Директор____________/Нуртдинов И.Р./ 

 

С приказом ознакомлены____________/Файзуллина Г.Н./ 

                                            _____________/Крюкова О.В./ 


		2025-03-13T14:57:02+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИГОРОДНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Я автор этого документа




